臺灣燒傷暨傷口照護學會第十屆第三次理監事會議紀錄
時間：中華民國100年2月19日    下午12：30～15：00整
地點：台北市中正區忠孝西路一段38號（凱撒大飯店-3樓王朝餐廳）
主席：楊永健理事長        秘書長：黃慧夫
出席人員：理事長：楊永健
          顧問：楊瑞永、董光義、謝俊昇
          理事：戴念梓、歐素妃、張高評、游家孟、黃惠珠、何建良
                林瑞嬌、吳英旬
          候補理事：顏榮信
          常務監事：莊秀樹

          監事：姜倩玲、陳媺媺、蔣昌玲
          候補監事：洪麗絹
請假人員：常務理事：馬旭、陳恆常

理事：林素娥、蔡永福、黃文賢、杜隆成
後補理事：郭耀仁
          監事：劉維弘
          候補監事：孫一峰
理事出席人數：9人、請假6人。
監事出席人數：4人、請假1人。
紀錄：林育甄
1、 報告事項：
1.理事長致詞：感謝第九屆謝俊昇理事長「領導群倫」，致贈大型琉璃獎座乙座紀念留存，謝俊昇理事長並勉勵同仁本學會猶如一個溫暖的大家庭。亦感謝鄧守成秘書長「成績卓著」，致贈琉璃獎座乙座。
2.秘書長報告：
      (1)上次會議決議事項：經第十屆第二次理監事會決議，已完成上海商銀三百餘萬活存印鑑更新，並提撥其中新台幣貳佰萬元整轉入上海商銀優惠定存(年息1.245%)。新增利息每月2075元，提高過去每半年僅1531元利息收益，每年2萬4900元以上複利利息可支付金質獎章等重要活動。
      (2)財務報告：b.一月份研習會收支報告。收入30萬7千元、支出9萬6千元，有74名非會員、46名會員共計120人與會。
                  c.2010年收支表。收入59萬9092元、支出61萬6615元、本期餘絀-17523元。
      (3)四月份研討會、八月份年會事宜。
  (4)衛生署燒傷評鑑業務。
(5)新會員入會案：共有10位欲加入本會會員。
二、討論提案：
    1.案由：四月份研討會時間地點。
      說明：僅訂4月30日台大醫學院102講堂舉行，並增列傷口照護主題，非會員酌收500元報名費。
  決議：比照上述時間地點辦理。
    2.案由：八月份年會邀請外國講者。
      說明：林幸道醫師推薦美籍學者J. Wesley Alexander, M.D., Sc.D.。

有鑑於本會預算及台美機票價差大(新台幣3萬至8萬不等)，張高評醫師提議可採＄3000美元一次補助，在台期間吃住、保險費用需自理。楊瑞永醫師建請學會可訂定外賓來台補助規定。
      決議：以整額＄3000美元補助外國講者來台費用，請林幸道醫師週知美籍講者。並採用兒童燙傷基金會之外籍講者乙名。

    3.案由：衛生署來函修定醫療機構設置標準。
說明：甲、燒傷加護病床修正需設置衛浴設備。
乙、燒傷加護病床修正每床應有醫用氣體及抽吸設備。
決議：經理監事複議，文覆衛生署本會已確認修正內容。
    4.案由：是否推行衛生署燒傷中心評鑑。
說明：甲、遊說方式。

a.向立法院衛環委員會提案說明。
b.由立法院邀衛生署召開協調會，建立溝通平台。
            乙、連署。力邀全台燒傷中心主任及護理長連署。
            丙、衛生署目前無編列燒傷中心評鑑預算，若推行上述評鑑可強化
燒傷中心運作標準化並有利於整合管理全台燒傷中心床數、患者人數。
      決議：推行評鑑將使各地區燒傷中心硬、軟體淪於制式化，造成醫師工作
受限（如燒傷加護病房的門診時數），可改以嚴格執行會員繼續教
育實施辦法，來加強本會追求燒傷醫學的專業度，以推廣正確的燒
傷醫療觀念。
     5.案由：新會員入會案。
            馬偕醫院燒傷中心：陳麗如醫師。
三總醫院燒傷病房：王佳雯護理師、江長益護理師。
萬芳醫院燒傷中心：陳麗麗護理師。

烏來安泰診所：高時英護理師。
彰化基督教醫院燒傷中心：謝婉蓉護理師、呂美葶護理師、

謝  璇護理師、黃千鳳護理師、

王偉順護理師。

      決議：以上共有10位醫護人員通過入會審查。

三、散會
PAGE
3